Aplicação Mín 51% em Títulos Públicos Indexados à Inflação

Descrição da Operação

O objetivo do FUNDO é proporcionar ao Cotista a valorização de suas cotas por meio da aplicação dos recursos em cotas de fundos de investimento que apliquem 

em ativos financeiros de renda fixa, com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, buscando acompanhar o subíndice Índice IMA-B, não 

constituindo em qualquer hipótese, garantia ou promessa de rentabilidade por parte da ADMINISTRADORA

Fundos Investidos

Sim 100% 10.740.739/0001-93 CAIXA MASTER BRASIL IMA-B FI RENDA FIXA LP

[...]

O objetivo do FUNDO é proporcionar ao Cotista a valorização de suas cotas por meio da aplicação dos recursos em carteira composta por títulos públicos federais, 

buscando acompanhar o Índice de Renda Fixa de Mercado 1 - IRF-M 1, não constituindo, em qualquer hipótese, garantia ou promessa de rentabilidade por parte 

da ADMINISTRADORA. O prazo médio da carteira do FUNDO será de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Fundos Investidos

Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04 Caixa Econômica Federal 00.360.305/0001-04

O objetivo do FUNDO é proporcionar ao Cotista a valorização de suas cotas por meio da aplicação em carteira composta por títulos públicos federais, buscando